

บริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: บาท)

สินทรัพย์	หมายเหตุ	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	78,655,951.77	63,505,300.91
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5	36,002,886.42	27,516,066.94
สินค้าคงเหลือ	6	144,592,667.17	115,581,298.43
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	7	40,000,000.00	100,000,000.00
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		299,251,505.36	306,602,666.28
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	8	220,000,000.00	220,000,000.00
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	9	15,664,152.03	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	117,837,835.74	142,245,080.96
สินทรัพย์สิทธิการใช้	11.1	99,735,253.53	111,902,189.56
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	12	17,570,884.07	20,558,383.01
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	13	75,936,044.63	78,893,705.55
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	14	16,330,712.19	17,167,631.48
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		563,074,882.19	590,766,990.56
รวมสินทรัพย์		862,326,387.55	897,369,656.84

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

()

บริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: บาท)

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	15	58,900,217.01	60,056,170.69
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11.2	35,054,724.53	38,123,269.68
รวมหนี้สินหมุนเวียน		93,954,941.54	98,179,440.37
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่า	11.2	70,599,524.46	78,619,972.34
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	16	5,479,747.32	8,234,282.62
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		6,081,470.00	5,906,470.00
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		432,250.00	499,750.00
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		82,592,991.78	93,260,474.96
รวมหนี้สิน		176,547,933.32	191,439,915.33
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 2,994,193,535 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท		299,419,353.50	299,419,353.50
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 2,994,193,535 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท		299,419,353.50	299,419,353.50
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		510,590,610.52	510,590,610.52
กำไร(ขาดทุน)สะสม			
จัดสรรแล้ว			
ทุนสำรองตามกฎหมาย		30,226,100.00	30,226,100.00
ยังไม่ได้จัดสรร		(154,457,609.79)	(134,306,322.51)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		685,778,454.23	705,929,741.51
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		862,326,387.55	897,369,656.84

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

()

บริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

	<i>หมายเหตุ</i>	2566	2565
			<i>(หน่วย: บาท)</i>
รายได้จากการขาย		102,540,620.75	63,846,183.69
ต้นทุนขาย		(47,630,460.09)	(35,329,037.32)
กำไรขั้นต้น		54,910,160.66	28,517,146.37
รายได้อื่น		369,091.62	4,220,868.47
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(38,466,729.86)	(40,751,516.13)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(26,377,084.35)	(24,851,987.74)
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		(9,564,561.93)	(32,865,489.03)
รายได้ทางการเงิน		958,955.32	580,568.78
ต้นทุนทางการเงิน		(1,774,999.19)	(1,475,814.41)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(10,380,605.80)	(33,760,734.66)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้		(772,174.60)	7,123,236.55
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(11,152,780.40)	(26,637,498.11)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(11,152,780.40)	(26,637,498.11)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	19	(0.004)	(0.009)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

()

บริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	2566	2565
รายได้จากการขาย		337,373,516.04	251,489,426.48
ต้นทุนขาย		(162,894,289.06)	(125,135,995.82)
กำไรขั้นต้น		174,479,226.98	126,353,430.66
รายได้อื่น		1,630,304.31	9,099,514.83
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(117,261,553.36)	(126,479,771.51)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(73,859,175.76)	(74,996,219.49)
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		(15,011,197.83)	(66,023,045.51)
รายได้ทางการเงิน		3,380,342.91	1,747,259.73
ต้นทุนทางการเงิน	11.2.3	(5,562,771.44)	(4,628,268.64)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(17,193,626.36)	(68,904,054.42)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	13	(2,957,660.92)	13,540,949.62
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(20,151,287.28)	(55,363,104.80)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(20,151,287.28)	(55,363,104.80)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	19	(0.007)	(0.018)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

()

บริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	กำไร (ขาดทุน) สะสม						
	ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า		จัดสรรแล้ว			รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
		หุ้นสามัญ	หุ้นสามัญซื้อคืน	ทุนสำรอง	สำรองสำหรับ หุ้นที่บริษัทฯ ซื้อคืน	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	300,686,853.50	609,013,286.94	(99,690,176.42)	30,226,100.00	99,690,176.42	(166,317,218.92)	773,609,021.52
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(55,363,104.80)	(55,363,104.80)
ลดทุนจดทะเบียนโดยการตัดหุ้นที่ซื้อคืนที่ยังมิได้จำหน่าย	18 (1,267,500.00)	(98,422,676.42)	99,690,176.42	-	-	-	-
ลดสำรองหุ้นซื้อคืนจากการลดทุนโดยการตัดหุ้นซื้อคืน	18 -	-	-	-	(99,690,176.42)	99,690,176.42	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	299,419,353.50	510,590,610.52	-	30,226,100.00	-	(121,990,147.30)	718,245,916.72
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	299,419,353.50	510,590,610.52	-	30,226,100.00	-	(134,306,322.51)	705,929,741.51
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(20,151,287.28)	(20,151,287.28)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	299,419,353.50	510,590,610.52	-	30,226,100.00	-	(154,457,609.79)	685,778,454.23

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ
()

บริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

	2566	2565
		(หน่วย: บาท)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(20,151,287.28)	(55,363,104.80)
รายการปรับกระทบกำไรเป็นเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)		
กิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจ่าย	43,334,062.29	45,545,369.87
(โอนกลับ)ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	279,993.97
(โอนกลับ)ขาดทุนจากการลดมูลค่าของสินค้า - สุทธิ	(13,972,532.68)	(12,806,524.51)
ขาดทุนจากการทำลายสินค้า	14,792,288.82	12,145,155.87
(กำไร)ขาดทุนจากการขายทรัพย์สิน	(9,817.77)	(176,275.32)
(โอนกลับ)ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(706,843.02)	38,765.64
(โอนกลับ)ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินมัดจำ	-	(2,774,623.62)
(รายได้)/รายจ่ายรับรู้ - คະแนนสะสม	599,105.33	307,014.86
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	895,746.50	1,581,290.73
รายได้ทางการเงิน	(3,380,342.91)	(1,747,259.73)
ต้นทุนทางการเงิน	5,562,771.44	4,628,268.64
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	2,957,660.92	(13,540,949.62)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน		
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	29,920,811.64	(21,882,878.02)
สินทรัพย์จากการดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(5,412,974.16)	12,365,823.59
สินค้าคงเหลือ	(29,831,124.88)	12,752,347.10
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	836,919.29	19,146,703.31
สินทรัพย์จากการดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(34,407,179.75)	44,264,874.00

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ
 ()

บริษัท บีวดี คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	2566	2565
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(1,108,745.90)	(16,779,584.13)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(67,500.00)	19,750.00
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	<u>(1,176,245.90)</u>	<u>(16,759,834.13)</u>
เงินสดได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(5,662,614.01)	5,622,161.85
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(3,650,281.82)	(115,500.34)
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(5,562,771.44)	(4,628,268.64)
จ่ายภาษีเงินได้	(71,813.04)	(76,553.11)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>(14,947,480.31)</u>	<u>801,839.76</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินรับจากรายได้ทางการเงิน	378,310.63	1,677,726.20
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	60,000,000.00	150,116,664.26
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	-	(100,000,000.00)
ซื้ออาคาร และอุปกรณ์	(4,330,257.52)	(12,289,968.99)
เงินรับจากการขายอุปกรณ์	344,674.16	261,397.30
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(125,177.50)	(1,331,510.00)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน	<u>56,267,549.77</u>	<u>38,434,308.77</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
จ่ายเงินปันผล	(14,387.22)	(4,426.83)
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(26,155,031.38)	(34,695,128.02)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(26,169,418.60)</u>	<u>(34,699,554.85)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	15,150,650.86	4,536,593.68
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	63,505,300.91	57,977,128.43
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	<u><u>78,655,951.77</u></u>	<u><u>62,513,722.11</u></u>
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม:		
รายการที่ไม่ใช่เงินสด:		
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	20,768,544.20	17,972,113.60
โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ไปเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	15,757,695.03	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้		

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

()